

Korycin, 23.08.2024 r.

Gmina Korycin  
ul. Knyszyńska 2a  
16-140 Korycin  
e-mail: sekretariat@korycin.pl

**Wszyscy Wykonawcy**

**Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Korycin”, numer sprawy: GK.271.7.2024.**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. -zwaną dalej Pzp), Zamawiający wyjaśnia treść SWZ, w odpowiedzi na zadane w dniu 22-23.08.2024 pytania, których treść wraz z wyjaśnieniami publikuje poniżej.

***Pytanie 1.** Jako przedmiotowy środek dowodowy Zamawiający wymaga złożenia obliczeń fotometrycznych w formie elektronicznej zapisanych w formacie .pdf oraz .dlx. Z uwagi na fakt iż program Dialux 4., którego rozszerzeniem jest .dlx nie jest już wspierany, udostępniany i możliwy do legalnego pozyskania Wykonawca wnosi o potwierdzenie równoważności obliczeń w formacie .rdf, którego otwarcie umożliwi darmowy i ogólnodostępny program Relux.*

**Odpowiedź 1. Zamawiający informuje, iż dopuszcza także pliki w formacie .rdf.**

***Pytanie 2** Zamawiający w dokumencie PR Korycin System sterowania v2 wskazuje na montaż sterowników do systemu sterowania wraz z utrzymaniem i transmisją danych przez okres min. 5 lat dla 673 szt. Sterowników oraz na uruchomienie i szkolenie z obsługi systemu sterowania. W SWZ opisując przedmiot zamówienia wskazuje, że oprawy muszą gwarantować możliwość zdalnego sterowania bez dodatkowej modyfikacji oprawy. W Audycie oświetlenia ulicznego wskazuje, że oprawy uliczne, parkowe i ozdobne mają być wyposażone w gniazdo Zhaga zabezpieczone zaślepką.*

*Z uwagi na niespójność powyższych zapisów występujących w trzech, różnych dokumentach Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje od oferentów uruchomienia systemu sterowania, przeprowadzenia szkoleń i montażu sterowników do opraw oraz potwierdzenie, że nie wszystkie zamontowane oprawy mają posiadać zainstalowany sterownik – co wynika z przedmiaru robót i jeśli tak to jakie oprawy powinny sterownik posiadać..*

**Odpowiedź 2. Zamawiający oczekuje uruchomienia systemu sterowania, przeprowadzenia szkoleń i montażu sterowników do opraw drogowych.**

***Pytanie 3.** Zamawiający wymaga aby:*

- Oprawy uliczne posiadały deklaracje na podstawie norm ISO 14025 i 14040/14044 oraz EN 15804 +A2:219,
- Oprawy parkowe i ozdobne posiadały deklaracje na podstawie norm ISO 14025 i 14040/14044 oraz EN 15804 + A2:2019,
- Naświetlacze posiadały deklaracje na podstawie norm EN 15804 +A2 i ISO 40025,

Wykonawca wskazuje, że wprowadzanie dodatkowego wymogu autoryzowania czy potwierdzania deklaracji producentów jest sprzeczne z samym sensem dokumentów jakim są deklaracje. Co więcej ustawodawca w PZP sam dąży do zwiększania konkurencyjności, wskazując, że środki dowodowe powinny być proporcjonalne do przedmiotu zamówienia, a także nie mogą one ograniczać uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. W ustawie PZP art 106 ust 3 określa obowiązek Zamawiającego do akceptacji równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeśli potwierdzają, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria. Jako środek dowodowy, ustawodawca wielokrotnie wskazuje, dokumentacje techniczną producenta. Wykonawca wnosi o wskazanie podstawy prawnej do wprowadzenia ograniczającego konkurencyjność postępowania zapisu nie mającego żadnego uzasadnienia prawnego czy technicznego, i wymagania dokumentów, którymi nie tylko nie muszą się legitymować, ale dla których przewidzianą formą jest „deklaracja”.

### **Odpowiedź 3. Zamawiający podtrzymuje wymagania w tym zakresie.**

**Pytanie 4.** Zamawiający w Audycie oświetlenia ulicznego przedstawiając wymagania względem opraw ulicznych wskazuje na możliwość wyposażenia opraw w rastry na poziomie układu optycznego ograniczające świecenie w wybranych kierunkach.

Wykonawca pragnie zaznaczyć, że nowoczesne oprawy uliczne LED charakteryzują się optykami zaprojektowanymi tak, aby ich światłość kierowana była tylko w obszary wymagające oświetlenia.

Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Komisji Europejskiej nr 245/2009 z dnia 18 marca 2009 (DZ Urzędowy UE z dnia 24.03.2009 r.) oprawy te nie mogą emitować światła w górną półprzestrzeń tym samym ograniczając zjawisko intruzji i zanieczyszczenia światłem, a zastosowanie takich rastrów niemożliwych do uwzględnienia w symulacjach oświetlenia może negatywnie wpłynąć na bryłę fotometryczną, pogarszając tym samym warunki oświetleniowe na drogach.

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego wymogu z dokumentacji.

### **Odpowiedź 4. Zamawiający podtrzymuje wymagania w tym zakresie**

**Pytanie 5.** Zamawiający w Audycie oświetlenia ulicznego wymaga aby producent opraw oświetleniowych miał wdrożony system zarządzania w standardzie ISO 50001, który jest wymagany tylko dla największych przedsiębiorstw, tym samym ograniczając konkurencję nie dopuszczając małych i średnich przedsiębiorców.

Wykonawca wnosi o wykreślenie tego wymogu.

**Odpowiedź 5. Zamawiający rezygnuje z wymogu posiadania przez producenta certyfikatu ISO 50001.**

*Pytanie 6. Jako Wykonawca zainteresowany udziałem w postępowaniu, zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przewiduje jeszcze możliwość odbycia obowiązkowej wizji lokalnej i wyznaczy kolejny termin?*

**Odpowiedź 6. Zamawiający wyznacza dodatkową wizję lokalną na dzień 27.08.2024 godzina 9.00 w siedzibie Urzędu Gminy w Korycinie- zgłoszenie do pokoju nr 7 pierwsze piętro.**

*Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego, o potwierdzenie, że jako rozwiązanie równoważne potraktuje oprawy, których moce oraz strumień świetlny będą inne niż te wskazane w tabeli atrybutów, pod warunkiem, że sumaryczna moc wszystkich opraw będzie wynosić poniżej 44772,00 W, oraz zostaną spełnione wymagania normy PN 13201:2016*

**Odpowiedź 7. Zamawiający potwierdza, że jako rozwiązanie równoważne potraktuje oprawy, których moce oraz strumień świetlny będą nie gorsze niż w tabeli inwentaryzacyjnej.**

Zgodnie ze zmienionym i obowiązującym od 5 sierpnia 2024 regulaminem Dziewiątej edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie „Rozświetlamy Polskę” (§8 ust. 5) Zamawiający zastrzega obowiązek użycia przez Wykonawcę **nowych opraw wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej lub nowych opraw dopuszczonych do użycia na terenie Unii Europejskiej.**

**Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.**

**Wszelkie zmiany w treści SWZ stanowią jej integralną część.**

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Pzp Zamawiający udostępnił na stronie internetowej zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/korycin> treść wniosku o wyjaśnienie wniesionego przez wykonawcę oraz wyjaśnienia zamawiającego-bez ujawniania danych wykonawcy składającego wnioski o wyjaśnienie SWZ

Zamawiający stwierdza zgodnie z art. 286 ust. 3 pzp, że zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty i wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert, dlatego zamawiający przedłuża termin składania ofert.

**Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 7 oraz ust. 9 PZP, dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert:**

**Nowy termin składania ofert to 29 sierpnia 2024 r., godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 sierpnia 2024 r o godz. 09:05.**

Z up. Wójta  
Wiktoria Pruszyńska  
Sekretarz Gminy

